
（単位:円）

施設
名称

スタンド未使用 スタンド使用 スタンド未使用 スタンド使用 スタンド未使用 スタンド使用 スタンド未使用 スタンド使用 スタンド未使用 スタンド使用 スタンド未使用 スタンド使用

50,300 63,000 70,000 87,400 100,800 126,000 140,000 175,000 289,100 361,400 452,100 506,000
50,300 63,000 70,000 87,400 100,800 126,000 140,000 175,000 289,100 361,400 452,100 506,000
62,900 78,800 87,500 109,300 126,000 157,500 175,000 218,800 361,400 451,800 565,200 708,000
78,700 98,500 109,400 136,700 157,500 196,900 218,800 273,600 451,800 564,800 706,500 920,000
98,400 123,200 136,800 170,900 196,900 246,200 273,600 342,000 564,800 706,000 883,200 1,104,000

123,100 154,000 171,000 213,700 246,200 307,800 342,000 427,500 706,000 882,500 1,103,200 1,379,000

7000円未満 7000円以上 7000円未満 7000円以上 7000円未満 7000円以上 7000円未満 7000円以上 7000円未満 7000円以上 7000円未満 7000円以上

201,700 292,500 279,600 406,400 403,600 585,200 559,360 813,000 1,156,200 1,445,300 1,806,700 2,022,000
201,700 292,500 279,600 406,400 403,600 585,200 559,360 813,000 1,156,200 1,445,300 1,806,700 2,022,000
252,200 365,700 349,600 508,100 504,600 731,600 699,200 1,016,300 1,445,300 1,806,700 2,258,400 2,831,000
315,300 457,200 437,000 635,200 630,800 914,600 874,100 1,270,400 1,806,700 2,258,400 2,823,100 3,676,000
394,200 571,600 546,300 794,000 788,500 1,143,300 1,092,700 1,588,000 2,258,400 2,823,100 3,528,900 4,412,000
492,800 714,600 682,900 992,500 985,700 1,429,200 1,365,900 1,985,000 2,823,100 3,528,900 4,411,200 5,514,000

（単位:円）

施設
名称

半面使用 全面使用 半面使用 全面使用 半面使用 全面使用 半面使用 全面使用 半面使用 全面使用 半面使用 全面使用

7,000 14,000 8,800 17,600 14,000 28,100 17,600 35,200 128,800 257,700 144,500 289,000
7,000 14,000 8,800 17,600 14,000 28,100 17,600 35,200 128,800 257,700 144,500 289,000
8,800 17,600 11,000 22,000 17,600 35,200 22,000 44,000 161,100 322,200 202,000 404,000

11,000 22,000 13,700 27,500 22,000 44,000 27,500 55,000 201,400 402,800 262,500 525,000
13,700 27,500 17,200 34,400 27,500 55,000 34,400 68,800 251,800 503,600 315,000 630,000
17,200 34,400 21,500 43,000 34,400 68,800 43,000 86,000 314,800 629,600 393,500 787,000

7000円未満 7000円以上 7000円未満 7000円以上 7000円未満 7000円以上 7000円未満 7000円以上 7000円未満 7000円以上 7000円未満 7000円以上

51,500 64,400 64,400 80,600 103,000 128,700 128,700 161,200 412,200 515,300 461,600 577,000
51,500 64,400 64,400 80,600 103,000 128,700 128,700 161,200 412,200 515,300 461,600 577,000
64,400 80,600 80,600 100,800 128,800 160,900 160,900 201,600 515,300 644,200 646,400 808,000
80,600 100,800 100,800 126,000 161,000 201,200 201,200 252,100 644,200 805,300 839,200 1,049,000

100,800 126,000 126,000 157,600 201,300 251,600 251,600 315,200 805,300 1,006,700 1,007,200 1,259,000
126,000 157,600 157,600 197,000 251,700 314,600 314,600 394,000 1,006,700 1,258,400 1,258,400 1,573,000

（単位:円）

京王アリーナTOKYO　施設利用料金表
①専用使用

（１）施設利用料金

<使用単位>
入場料等　無

スポーツ区分Ａ スポーツ区分Ｂ その他
平日 土・日・祝日 平日 土・日・祝日 平日 土・日・祝日

＜スタンド＞

メ
イ
ン
ア
リ
ー

ナ

午前
午後
夜間
午前・午後
午後・夜間
全日

<使用単位>

午後・夜間
全日

入場料等　有
スポーツ区分Ａ スポーツ区分Ｂ その他

平日 土・日・祝日 平日

夜間
午前・午後

設営・撤去日/練習日 上記の該当金額の５０％とする。但し、その他 ［入場料等 有］の設営日及び本番日の設営撤去に伴う延⾧については、その他 ［入場料等 無］［土日祝］［スタンド使用］の該当料金１００％を適用する。

土・日・祝日 平日 土・日・祝日
＜入場料最高額＞

午前
午後

土・日・祝日
<使用単位>

入場料等　無
スポーツ区分Ａ スポーツ区分Ｂ その他

平日 土・日・祝日 平日 土・日・祝日 平日
＜アリーナ＞

サ
ブ
ア
リ
ー

ナ

午前
午後
夜間
午前・午後
午後・夜間
全日

<使用単位>

全日

入場料等　有
スポーツ区分Ａ スポーツ区分Ｂ その他

平日 土・日・祝日 平日 土・日・祝日 平日 土・日・祝日

設営・撤去日/練習日 上記の該当金額の５０％とする。但し、その他 ［入場料等 有］の設営日及び本番日の設営撤去に伴う延⾧については、その他 ［入場料等 無］［土日祝］［全面使用］の該当料金１００％を適用する。

【スポーツ区分Ａ】　スポーツ利用のうち、主催者関係者に限定される参加型・体験型のスポーツ大会・イベントの利用（例:団体内の練習や学校行事）
【スポーツ区分Ｂ】　スポーツ利用のうち、スポーツ区分Ａ以外の利用（例:複数チームの参加するスポーツ大会（主催は単一でも複数団体でも同様の取扱））
【その他】  コンサート、ショー、プロスポーツ等の商業系イベントの利用

＜入場料最高額＞

午前
午後
夜間
午前・午後
午後・夜間

40,000
2レーン

施設名称等 使用単位 入場料等無し 入場料等有り
屋
内
プ
ー

ル

５０ｍプール
全面 2時間 40,000 80,000

2時間 5,000 10,000
1レーン 2時間 2,500 5,000

1レーン 2時間 5,000 10,000

2時間 1,900 1,900
会議室D 2時間 1,900 1,900

会議室A
※2時間以上の利用は１時間単位
で追加できるものとする。

2時間 900 900
会議室B 2時間 1,100 1,100
会議室C

２５ｍプール
全面 2時間 20,000

多目的スペース ４時間 5,500 5,500

ロビー・エントランスホール、その他の施設 １日１㎡ 140 140

特別室 １日 50,000 50,000
控室 ４時間１部屋 700 700



（単位:円）

（単位:円）

一般 中学生以下 一般 中学生以下

（２）附属設備利用料金 
設備名 使用単位 利用料金 備考

大型映像装置 ４時間 43,600 文字・静止画のみ利用の場合は 19,500円

放送設備
メインアリーナ ４時間 11,400
その他の施設 ４時間 2,400

音響装置 １日１式 129,000 ※1式4時間 43,000円

特別照明設備 メインアリーナ
４時間 15,750 751ルクス以上
４時間 31,500 1,501ルクス以上

スタッキングチェア（屋内専用） １日１脚 100 本番日のみ課金

236,400 960席まで ※12ブロックまで使用
１日 354,600 1440席 ※全ブロック使用

可動畳 １日４基 120,800

仮設席　※1ブロック 80席 、全18ブロック 1440席

１日 59,100 240席まで ※3ブロックまで使用
１日 118,200 480席まで ※6ブロックまで使用
１日

看板、横断幕、懸垂幕又は展示台 １日１㎡ 3,200

バスケットゴール １日１面 24,000
新体操マット １日１面 32,000

可動式チケットブース １日１台 20,000
電光得点表示装置 １日１台 9,600 ※1式4時間 3,200円

・サブアリーナは、全面使用を優先し半面使用は利用日の属する月の２か月前からの申込とする。
・使用時間延⾧は、超過１時間につき、使用を承認した利用料金の１時間当たりの額の３割増の超過料金を徴収する。

（３）割引制度 
「直前割引」

対象施設 割引受付開始日 割引率

・上記の利用料金は、消費税を含む。
・使用単位での午前は９:００～１３:００、午後は１３:００～１７:００、夜間は１７:００～２１:００の４時間、全日は９:００～２１:００とする。
　１日及び１回とは利用を承認された施設の使用単位時間内とする。
・入場料等とは、施設の利用者（主催者）が観客の入場に際し、有料又は同等の取扱いを行う場合である。
・メインアリーナで午前、午後又は夜間のいずれかにスタンドを使用するときは、スタンドを使用する場合の利用料金となる。
・メインアリーナとサブアリーナを同時に使用する場合、サブアリーナの料金区分は、メインアリーナの料金区分と同じとする。

メインアリーナ 利用日の属する月の２か月前の１日 50%

②個人使用

施 設 名 使用単位
利用料金

超過利用料金
備  考（１時間につき）

屋内プール、トレーニングルーム、スタジオプログラムの利用可

・上記の利用料金には、消費税を含む。

月額固定利用券 月額 7,000 － － －

トレーニングルーム併用可能（中学生以下を除く）

トレーニングルーム 3時間 500 － 250 － 屋内プール併用可能

屋内プール 3時間 500 250 250 100


